
Direección de Adm. y Finanzas 
Archivo "13" 

emg/Omv/JVS 
OISTRIBUICION 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, PUBLIQUE SE Y 

RETROTRÁIGASE, el proceso 
licitatorio al estado de efectuarse una nueva Evaluación de la 
presentación de los antecedentes y oferta económica.- 

DÍCTESE, en la oportunidad que 
corresponda, los actos administrativos pertinentes.- 

DECRETO: 

CONSIDERANDO: 
1.- Que, por Decreto Nº 115 de 

fecha 21/03/2019, se aprobó, publico y designo comisión 
evaluadora de la licitación 2730-31-1119.- 

2.- Que, por Decreto Nº 130 de 
fecha 29/01/2019, se adjudico al Proveedor Tubos y Plásticos 
Tigre ADS de Chile, Rut 76.063.753-K.- 

3. - y Que, se cometieron errores 
en la evaluación de la Licitación 2730-31-1119, no percatándonos 
que existía una diferencia entre de medidas del tubo solicitado 
con el ofertado, sumado al reclamo del Proveedor afectado. 

VISTOS: El Oficio Nº 1610-16 de 
fecha 15 .11. 2016, del Tribunal Electoral Regional Décima Región 
Los Lagos. La Ley Nº 19.886 de compras Públicas y el decreto Nº 
250 del 200 4, del Ministerio de Hacienda; la Ley 19. 8 8 O, la 
resolución Nº 1. 600 del 2008, de la Contraloría General de la 
República y, las facultades que me confiere la Ley Nº 18. 695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

DECRETO Nº 1 ~{ ·Í I 

03 de Abril del 2019.- CASTRO, 


	image_001(3).pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)
	image_012.pdf (p.12)
	image_013.pdf (p.13)
	image_014.pdf (p.14)
	image_015.pdf (p.15)
	image_016.pdf (p.16)
	image_017.pdf (p.17)
	image_018.pdf (p.18)
	image_019.pdf (p.19)
	image_020.pdf (p.20)
	image_021.pdf (p.21)
	image_022.pdf (p.22)
	image_023.pdf (p.23)
	image_024.pdf (p.24)
	image_025.pdf (p.25)
	image_026.pdf (p.26)
	image_027.pdf (p.27)
	image_028.pdf (p.28)
	image_029.pdf (p.29)
	image_030.pdf (p.30)
	image_031.pdf (p.31)
	image_032.pdf (p.32)
	image_033.pdf (p.33)
	image_034.pdf (p.34)
	image_035.pdf (p.35)
	image_036.pdf (p.36)
	image_037.pdf (p.37)
	image_038.pdf (p.38)
	image_039.pdf (p.39)
	image_040.pdf (p.40)
	image_041.pdf (p.41)
	image_042.pdf (p.42)
	image_043.pdf (p.43)
	image_044.pdf (p.44)
	image_045.pdf (p.45)
	image_046.pdf (p.46)
	image_047.pdf (p.47)
	image_048.pdf (p.48)
	image_049.pdf (p.49)
	image_050.pdf (p.50)
	image_051.pdf (p.51)
	image_052.pdf (p.52)
	image_053.pdf (p.53)
	image_054.pdf (p.54)
	image_055.pdf (p.55)
	image_056.pdf (p.56)
	image_057.pdf (p.57)
	image_058.pdf (p.58)

